Администрация Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        02.03.2020 г.                                г. Уяр                                            № 122-п

О внесении изменения в постановление администрации Уярского района от   31.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Уярского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41, 42 Устава Уярского района, постановлением администрации Уярского района от 12.08.2013 № 810-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Уярского района, их формировании и реализации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации Уярского района от 31.1.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Уярского района «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:
в муниципальной программе Уярского района «Управление муниципальными финансами»:

в разделе 1:

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Уярского района изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Уярского района
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет  519 528,4  тыс. рублей, в том числе:

 58 402,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

461 125,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 50 364,9  тыс. рублей, в том числе:

6 248,2 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

44 116,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета;

2015 год – 55 849,1  тыс. рублей, в том числе:

5 742,4 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

50 106,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета;

2016 год – 54 216,4 тыс. рублей, в том числе:

7 326,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

46 890,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2017 год –58 873,5 тыс. рублей, в том числе:

6990,7 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

51 882,8 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2018 год –54 192,0тыс. рублей, в том числе:

6 905,2 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

47 286,8 тыс. рублей –  средства районного бюджета;

2019 год –71 458,1тыс. рублей, в том числе:

6 413,4 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

65 044,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2020 год –62 281,2тыс. рублей, в том числе:

7 227,3 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

55 053,9 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2021 год –56 607,9тыс. рублей, в том числе:

5 774,6 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

50 833,3 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2022 год –55 685,3тыс. рублей, в том числе:

5 774,6 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

49 910,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления Н.А.Химиченко.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».
Глава  Уярского района

                    С.А. Галатов

	Приложение № 1
к Постановлению администрации Уярского района от            2020г. № ___

	Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы Уярского района «Управление муниципальными финансами»

	Перечень целевых показателей и показателей  муниципальной программы Уярского района, с указанием планиремых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Уярского района

	№ п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы Уярского района
	Единица измерения
	Год,предшествующий реализации муниципальной программы Уярского района
	Годы реализации муниципальной программы Уярского района

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	годы до конца реализации муниципальной программы Уярского района в пятилетнем интервале

	2013 год

	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I
	Цель. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Уярского района, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

	1.1
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности горсельпоселений после выравнивания
	тыс.рублей
	2,3
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	не менее 1,2
	не менее 1,2
	не менее 1,2
	не менее 1,2
	не менее 1,2

	1.2
	Соотношение суммы зарегистрированных бюджетных обязательств к сумме предъявленных на регистрацию
	%
	80
	99
	99
	99
	99
	99
	99
	не менее 97
	не менее 97
	не менее 97
	не менее 97
	не менее 97

	1.3
	Доля расходов районного бюджета,формируемых в рамках муниципальных программ Уярского района
	%
	0
	96,9
	91,8
	98,7
	98,0
	95,8
	92,7
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	Заместитель главы   по финансово-экономическим вопросам - руководитель финансового управления

	Н.А.Химиченко